证券代码：603013           证券简称：亚普股份      公告编号：2022-032

亚普汽车部件股份有限公司

关于媒体报道的说明及风险提示公告

一、媒体报道情况概述

亚普汽车部件股份有限公司（以下简称亚普股份或公司）近期关注到有关媒

体关于公司车用氢气减压阀的相关报道，现予以澄清说明。

二、澄清说明及相关风险提示

基于对投资者负责的态度，公司已就上述相关内容迅速核实，现就有关情况

说明如下：

1.截至目前，公司主要销售的储能产品仍为乘用车用塑料燃油系统总成，业

务涉及燃油箱本体、注油管、阀门、油泵、碳罐、滤清器等产品及配件的研发、

采购、制造和销售。

2.公司与储氢系统业务相关的资产规模很小，储氢系统非公司主营业务且目

前未产生营业收入，即使后续生产预计对上市公司整体业务影响较小；国家氢燃

料电池车发展目前仍处在早期阶段，大规模商业化还需要结合行业发展及整体配

套设施的建设情况实施，存在较大不确定性。

3.公司储氢系统业务技术开发时间较短，未来在技术研发、产品竞争能力、

盈利能力等方面存在不确定性，还有待市场的进一步检验，且目前公司储氢系统

中主要零部件除减压阀外，其余零部件尚需外部供应商提供。

敬请广大投资者注意投资风险。

公司郑重提醒广大投资者：有关公司信息以公司在上海证券交易所网站

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体《上海证券报》《中国证券报》刊

登的相关公告为准，注意投资风险。

特此公告。

亚普汽车部件股份有限公司董事会

2022年 7月 25日